<sup>1)</sup> Por. *Kutrzeba*, Katalog.

<sup>2)</sup> *Wierzbowski Teodor*, Opis aktów przechowywanych w warszawskim archiwum głównem. T. II. Warszawa 1917.

## D o d a t k i.

### 1. W Lublinie, 31. marca 1554.

*Król Zygmunt August daje informację staroście przemyskiemu Spytkowi Jordanowi z Zakliczyna, iż księgi grodzkie po śmierci poprzedniego starosty Piotra Kmity należy otworzyć i na żądanie wydawać z nich wierne ekstrakty.*

Actum in castro Premisliensi, feria sexta proxima post dominicam Conductus Paschae, anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quarto (6. kwietnia).

Oblatum mandatum sacrae regiae maiestatis seu informationis, quid faciendum sit cum libris castrensibus Praemisliensibus, qui occlusi erant post mortem magnifici Petri Kmithae comitis in Vissnicze etc., cuius tenor sequitur est (sic) talis.

Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogiciae etc. dominus et haeres.

Magnifico Spithconi Jordan de Zakliczin, castellano Sandecensi, regni nostri thezaurario ac Premisliensi, Camionacensi capitaneo, sincere nobis dilecto, in absentia eius vicecapitaneo Premisliensi, gratiam regiam. Magnifice, sincere nobis dilecte. Quemadmodum scripsit nobis Sinceritas tua, ut illi informationem dare vellimus, quid illi cum actis castrensibus Premisliensibus post mortem olim magnifici Petri Kmitha, comitis in Vissnicze, palatini et capitanei Cracoviensis, regni nostri marsalci ac Szczepusiensis, Premisliensis, Colensisque capitanei obsignatis faciendum sit, eam Sinceritati tuae praesentibus informationem damus, ut eos ipsos libros actorum castrensium Premisliensium iam exnunc aperiat et extracta ex eisdem libris omnibus, qui voluerint, quemadmodum in se continentur, extradat ita videlicet, ut omnia, quaecunque in marginibus actorum sive librorum eorundem annotata et alia vicia ibidem reperta fuerint, in extractis signa et vestigia appareant. Pro gratia nostra facturus non aliter. Datum Lublini, ultima die Marcii anno Domini MDLIII, regni nostri XXV. Ex commissione sacrae regiae maiestatis propria.

*Castr. Prem. T. 27 str. 225—226.*

### 2. W Wilnie, 26. października 1562.

*Król Zygmunt August nakazuje sądowi ziemskiemu przemyskiemu przygotować przed rozpoczęciem zwołanego sejmku akta ziemskie przemyskie, aby szlachta potrzebująca odpisów mogła z nich korzystać.*

Oblata litterarum sacrae maiestatis regiae mandati<sup>1)</sup> ad iudicium terrae Praemisliensis. Actum in castro Premisliensi, feria sexta post festum sancti Martini proxima, anno Domini 1562 (13/XI).

<sup>1)</sup> W tekście mylnie mandanti.

Oblatae sunt litterae sacrae regiae maiestatis mandati <sup>1)</sup> ad officium praesens castrense Premisliense, quas litteras officium praesens cum ea, qua decet reverentia suscepit, easdemque in acta praesentia actuari mandavit, cuius mandati tenor sequitur et est talis:

Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae etc. dominus et haeres.

Generosis iudici, subiudici et notario terrestribus Premisliensibus, fidelibus dilectis, gratiam nostram regiam. Generosi fideles dilecti. Declaratum est nobis, plerosque nobilium terrae Premisliensis indigere ex actis terrestribus Premisliensibus quaedam munimenta ad causas in conventu generali regni proxime celebrando necessaria. Quam ob rem mandamus Fidelitatibus vestris, ut ea ipsa acta habeant parata ad describenda ex eis munimenta necessaria praefata ante inceptionem conventus commemorati. Praeterea volumus, ut qui vestrum, notarius scilicet, nondum debitum iuramentum praestitisse dicitur, circa eam ipsam reposicionem librorum non expectato terminorum tempore coram aliquo castellanorum palatinatus Russiae iuret. Aliter pro gratia nostra non facturi. Datum Vilnae, XXVI Octobris, anno Domini MDLXII, regni nostri XXXIII. Ad mandatum sacrae maiestatis regiae proprium.

*Castr. Prem. T. 285 str. 547.*

### *3. We Lwowie, 19. grudnia 1777.*

*Ces.-król. najwyższy trybunał sądowy królestw Galicji i Lodomerji poleca urzędowi grodzkiemu halickiemu, aby osobom, wystanym celem sporządzenia z ksiąg i protokołów wyciągów, wypożyczał te księgi za rewersem do domu.*

Actum in castro Haliciensi, feria tertia post festum Conversionis sancti Pauli apostoli proxima, videlicet die 27 mensis Januarii anno Domini 1778.

Generorus Gregorius Nanowski, viceregens actorum praesentium, obviando integritati sui obtulit a supremo tribunali Leopoliensi mandatum ad officium castrense Haliciense.

Caesareo-regium in regnis Galiciae et Lodomeriae supremum iustitiae tribunal officio castrensi Haliciensi hisce intimat.

Ex insinuato per Excellentissimum dominum apellationis praesidem comitem a Spork apud hocce supremum iustitiae tribunal sub praesentato 3-tia praesentis facto innotuisse, quod illa officia castrensia et iudicia terrestria, ad quae individua pro formandis ex libris archivorum extractibus et indicibus, iam exmissa habentur et signanter officium castrense Premisliense libros et prothocola, quae ad extrahendum eo exmissus generosus Avedyk ad suam mansionem erga reversales sibi extradari petiit, eidem citra expressum mandatum tribunalis huius extradare recusaverit, quemadmodum

---

<sup>1)</sup> W tekście mylnie mandanti.

istud extractionis opus praesenti hiemis tempore in loco officii non calefacto, confici utique non potest, ideoque destinato extractori necessario ad locum suae habitationis, ne per hoc altissimum servitium caesareo-regium impediatur, extradari debent.

Hinc officio castrensi Haliciensium demandatur, ut individuo illi, quod pro conficiendis extractibus ad locum officii iam exmissum habetur, libros et prothocolla, quae pro continuando suo labore ex archivo officii sibi extradari petierit, sine omni tergiversatione toties, quoties erga reversales ad eiusdem mansionem extradere non recuset. Datum Leopoli, die 19-na Decembris 1777-mo anno. Comes Anton a Brunsvik. Ex consilio supremi iustitiae tribunalis. Michael Wierzeyski, secretarius manu propria.

*Castr. Halic. Fasc. 309 nr. 59.*

#### 4. W Haliczu, 27. października 1783.

*Sąd ziemski halicki poleca regentowi ziemskiemu halickiemu Antoniemu Golejowskiemu, aby stosownie do nakazu najwyższego trybunału opatrzył księgi ziemskie halickie bieżącymi numerami, sporządził ich konsygnację i sam odwiózł te księgi do Lwowa do najwyższego trybunału.*

Actum in positione actorum terrestrium Haliciensium, feria quinta post festum Omnium Sanctorum proxima, id est die 6 mensis Novembris anno Domini 1783.

Ministerialis regni generalis providus Basilius Mikulski de bonis praesentis oppidi Halicz, authenticatus iuratus, se mandatum infrascriptum a iudicio praesenti terrestri Haliciensium editum, tenoris sequentis:

Caesareo-regium in regnis Galiciae et Lodomeriae iudicium terrestre Haliciense magnifico Antonio Golejowski, regenti terrestri Haliciensium hisce intimat, vigore mandati supremi iustitiae tribunalis, praesentibus in copia adnexi<sup>1)</sup>, eidem magnifico Antonio Golejowski, regenti terrestri Haliciensium, hisce notum facere, ut iuxta praescriptum praemissi mandati consignationem actorum terrestrium conficere, in eadem consignatione libros numeris distinguere et eiusmodi archiva in praesentia sui ad regium tribunal promovere curet, quod eidem pro statu notitiae et directionis insinuari. Datum Haliciae, sub sessione iudiciaria die 27. Octobris 1783 anno. Jacobus Gurski, caesareo-regius consiliarius et iudex terrestris Haliciensium, Robertus Antonius Łukawski, subiudex terrestris Haliciensium, manu mea. Josephus Joachimus de Hołowczyn Rafałowski, terrestris Haliciensium primarius (?) notarius manu propria. Ignatius Starzyński, notarius terrestris Haliciensium manu propria.